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Statistische Monatsberichte der Stadt Nuirberg

HERAUSGEGEBEN VOM AMT FUR STADTFORSCHUNG UND STATISTIK

POVEMBER 19771

Bestandszaklen gelten fiir das Monatsende, Bewequngszahlen fiir den Zeitraum des Berichtsmonats. Simtliche Zahlenangaben
beziehen sich - soweit nichts anderes vermerkt ist - auf das Stadtgebiet Nirnbery. Bei den Angaben zur Bevélkerungs-
statistik handelt es sich um vorlaufige Ergebnisse der eigenen Fortschreibung aufgrund selbst ermittelter Bewegungs-
zahlen, wobei simtliche Ereignisfdlle fiir Ortsansissige - gleichgiiltig ob hier oder auswirts singetreten - beriicksich-
tigt sind. Die endgiiltigen Fortschreibungsergebnisse werden unter Verwendung der vom Bayer,Stat.landesamt zur Verfiiguag
gestellten Unterlagen ermittelt und in den jeweiligen Vierteljahresheften unserer "Stat.Nachrichten" verdffentlicht.

Berichtsmonat Yormonat Vor jahresmgnat
Sachgebiet
N November 1971 Oktober 1971 Rovember 1970
" Einwohner )
Deutsche ‘ - 440 849 b1 349 bk 041
Auslinder 39 942 39 674 34 873
insgesamt : - k80 7 hg1 23 478 014
darunter minnlich 22k 857 225 112 223 263
auf 100 Marner entfallen... Frauen 114 114 ' 115
Bevilkerungshevegung
EheschligBungen 217 280 194
darunter mit deutschem Briutigam 194 250 181
mit gleichen Konfessionen 1) 105 153 15
mit verschiedenen Konfessionen 1) ' 79 105 63
erste Ehe béider Partner 145 194 : 132
auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr 5,5 6,9 b9
/
h Ehescheidungen (rechtskraftig gewordene Fille) 93 53 67
Lebendgeborene 3hh | 390 M7
darynter marnlich ‘ 156 192 202
nichtehelich 26 32 39
in Entbindungsanstal ten 332 382 kog
auf 1 000 Einvohner und 1 Jahr 8,7 9,6 10,6
Jotgebarene 3 ) 5
§t§rpejéjlf 492 kg2 532
darunter mannlich 246 208 245
unter 1 Jahr 10 13 8
auf 1 000 Einwohner und 1 Jahr 12,k 11,3 13,5
Sduglingssterhblichkait 2,9 3,3 1,9
{Gestorbene unter 1 Jahr auf 100 Lebendgeborene]
1} nur auf die beiden groBes Konfessionen sezogen : Statigtisches Landesamt
Homburg .
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Sachgebiet

Bericht$monat

Vormonat

Vor jahresmonat

November 1971

Gktobar 1971

Hovember 1970

Zugezogene Deutsche
Ausldnder
~ insgesant

" -darunter manniich

fortgezogene Deutsche
Auslander
insgesamt

darunter mdnalich

Umgszogene Personen im Stadtgebiet

Bevdlkerungsbilanz

----------

. GeburteniberschuB (+) bzw. Sterbefalliiberschuf {-)
danderungsgevinn {+) bzw, Wanderungsverlust (-)
Bevilkerungszunahma (+) bzw, -abrahwe {-) insgesamt

besunghei tswesen

Neuerkrankungen an lbertragbaren Krankheiten

Salmonellose

S¢harlach

Leberentzindung

Typhus abd. und Paratyphus
aktive Tuberkulose

---------

Normalbetten

lugdnge an Kranken

Abgdrge an Kranken

Krankenstand

Pfiegetage

durchschaittliche Bettenausnitzung in 7

Stidtische Béder (Hallenbader, Bezirksbider, Freibader)

---------

Badegiéiste insgesamt
darunter in Freibddern

Sozialhilfe

auBerhalb von Anstalten 1 in . . . Fillen
an . . . Personen

Sozialhilfe in Anstalten an . . . Personen

1) laufende Hilfe, einschl. Thc-Hilfe und Kriegsopferfirsorge

1514
1 084
2 598

1429

1 7%
868
2 682

1 5%
3 7%

- 148
- 8
-3

50
15

2k

3 889
5 583

5 407
3517
105 7173
88,9

98 626

3707
5 423

905

2 397
1 585
3982

2 303

2255
973
3 226

1 884

3852

- 72
+ 56
+ 684

b3
19

3

3 889

5 409
5 389
3 341
103 874
86,2

50 755

3 670
5 356

919

2 040
1450
3 490
2 003

1769
876
2 645

1 542

3 950

- 115
+ 845
+ 730

[=- I | O\ﬁw

3877
5 548
5 440
3 461
103 534
89,0

9% 39

3 308
h 956

843



Sachgebiet

Berichtsmonat

Voraonat

Yorjahiresmonst

November 1971

Oktober 1971

.Movember 1970

Bau— und Wohnungswesen

Baugenehmigungen

ganze Wohngeb3ude (ohne Gebdudeteile)
mit . . . Wohnungen
darunter fiir Gemeinniitzige Wohnungsunternehmen

ganze Michtwohngebiude
mit . . . umbautem Raum
mit .+ . « Wohnungen

(100 cba)

Wohnungen in Wohn— und Nichtwohngebduden
(ganze Gebiude und Gebdudeteile)

" Baufertigstellungen (Rohzugang)

ot e e’ i am sm R aa

ganze Wohngebdude (ohne Geb3udeteile)
#it . . . Wohnungen
darunter durch Gemeinnitzige Wohnungsunternehmen

ganze Nichtwohngebdude
mit . . . umbautem Raum
mit + . . Wohnungen -

(100 cbm)

Wohnungen in Wohn— und Michtwohngebduden
(ganze Gebiude und Gebdudeteile)

Bestand

Wohngebdude
Wohnungen in Wohn— und Nichtwehngebduden _
mit . . . Wohnr3umen Gber 6 gqm (einschl. Kiichen)

Wirtschaft
Arbeitsmarkt

" ———

(%ach Angeben des Arbeitsamtes Nirnberg fiir den Bereich
"iauptamt Nirnberg": Stadt Rirnberg und 42 Umlandgemeinden)

Arbeitslose

darunter Minner

iibrige Arbeitsuchende

Offene Stellen (fiir Dauerbeschiftigung d.s. mehr als 7 Tage)
auf 100 Arbeitslose entfielen . . . offene Stellen
Arbeitsvermittlungen insgesamt

darunter in Daverbeschidftigung

Industrie

Betriebe (ab 10 Beschiftigte, ohne Bau- und Versorgungsbetriebe)

Beschiftigte

darunter Arbeiter

geleistete Arbeiterstunden (in 1 000)
Unsatz {ohne Umsatzstauer) 1) {in 1 000 DM}
darunter Auslandsumsatz {in 1 000 DM}

Exportquote (Auslandsumsatz in § des Gesamtumsatzes)

1) Umsatz soweit in Kirnberg erfaBbar. Es fehlen die Ums3tze von GberCrtlich abrechnenden Konzernbetrieben

109
457
152

21
798

k60

105
709
360

43
3 485
18

740

43 283
190 460
716 322

1 6l

770
2 263
7909

k31
3 216
1352

91

108 976
7 156

1 751

501 366
81 294

16,2

117
898
631

32
1412

907

251
1
20

59
3 968
12

775

43 183
189 758
73 748

1 kb1
(651

2 3
16 981
752

2 58k
1 406

b9p

109 22k
76 Shk

11 548

k70 065
80 443

17,1

107
338
57

25
1525

348

158
b

37
112

61

k2 377
186 314
700 891

1 066
529

2 252
11 396
1069
2 G2k
1 568

504

112 864
80 534

12 629

bsh 433
76 845

16,9



Sachgebiet

Berichismonat

Vormonat

Vorjzhresmonat

November 1971

Oktober 1971

November 1970

Baugewerbe

= T e - -

Betriebe (mit 20 und mehr Beschaftigten)

Baschdftigte

darunter Facharbeiter

geleistete Arbeitsstunden (in 1 000)

darenter fir Wohnungsbau "
gewerblichen und industriellen Bau "
dffentl. und Verkehrsbau "

Gesamtumsatz (o h n ¢ Hehrwertsteuer) (in 1 000 OM)

darunter im Wohnungsbau "
gewerblichen und industriellen Bay 7
6ffentl. und Verkehrsbau n

Zanl der Sparkanten :
Spareinlagen (in Millionen DM)

Yersorqung und Verbrauch

ma Em ma 0 o G e mm Gm e e wr wm

Strom . (in 1 000 kWh)

Gas . . {in 1 000 cbx)
asser Abgabe ins Stadtgebiet 1) (in 1 000 cte)
Fernwirme {in Mo, keal)

Schlacht= und Viehhof

- s b e o

{ufuhr an Vieh insgesamt . . . Stiick
darunter Rinder und Kilber
. Schweine und Ferkel

Ausfuhr an Vieh insgesamt . . . Stiick
darunter Rinder und K3lber
Schweine und Ferkel

Schiachtungen insgesamt . . . Stdck
darunter Rinder und K3lber
Schweine und Farkel

Varkehr

o e e e mm ww mm e G e wm o MW M W e

Starts und Landungen insgesamt
darunter im gewerblichen Luftverkehr

Verkehrszahlen im gewerblichen Flugverkehr (ohne Transit)

Personen Ankuaft
Abflug

Fracht (ohne Passagiergut) Empfang (in to)
Versand "

Post Empfang n
Versand "

1) Stromabgabe durch EWAG, GraBkraftwerk Franken und Frink. {berlsndwerk zusammen: Gas, Wasser und Fernwirme nur durch EWAG

182

17 370
10 055
2 524
663
557
1303
95 240
17 340
2k 821
53 078

114 055
1210,0

121 242
1410

3017
49 557

40 250
11 860
26 775

9 283
6 193
2 947

50 79
5 638
23 618

3 379
826

19 645
19 847

229,3
220,5

99,2
130,8

183
17 698
10 281
2 677
704
586

1 387
73 336
12 222
18 951
b2 112

k12 190
11595

109 235
10 948

3319
35 482

30 333
7 97
21 3N

6275
L 017
2175

23 854
3933
18 998

5 333
1032

25 b1
2k 577
249,6
23,5

107,3
130,1

198
18 634
10 813
2 826

607

576
1 6kk
88 630
12 610
18 189
57 831

39 851
1 146,8

106 112
12 537

3 169
10 161

32 001
& 789
22 257

6 118
& 040
1 883

22 648
k753
17 253

3 655
961

19 674
18 237

226,9
14k, 7

87,3
11,1

T



NURNBERGER MONATSKURVEN

Beilage zu den statistischen Monatsberichten der Stadt Niirnberg
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Sachgebiet

Berichtsmonat

Yormonat

Yorjahresmonat

November 1971

Oktober 1971

November 1570

Strafenbahn- und Oznibusverkehr {einschl, Nachbarorte)

................

" Befirderte Personen insgesamt

Amtlich registrierte Kraftfahrzeuge insgesamt 1)

voribergehend stai]gelegte Kraftfahrzeuge
zum Yerkehr zugelassene Kraftfahrzeuge
davon Kraftrader end Motorroller
Kombi- und Personenkraftvagen
Lastkraftwagen einschl, Kipper
Kraftomnibusse
Zugmaschinen
Sonderkrafifahrzeuge

Erstzulassungen von fabrikneuen Kraftfahrzeugen
darunter Kombi- und Personenkraftwagen

Straﬂenverkéhrsunfﬁl]e

Unfdlle insqesamt
davon mit Personenschaden
mit Sachschaden tber 1 090 DH ) bei einem der

mit Sachschaden unt. 1 OCC DM } beteiligten Fahrzeuge

getdtete Personen

verletzte Personen
darunter schwerverletzt

Fremdenverkehr (in gewerblichen BeherbergungsbetrTeben)

neuangekommene Fremde
darunter Auslinder

Ubernachtungen insgesamt

durchschaittliche Bettenausnitzung in %

Kultur

Yorstellungen
Besucher

Gpernhaus

durchschnittliche Platzausnitzung in

Schauspielhaus Vorstellungen 2)
Besucher

durchschnittliche Platzausniitzung in 3

Vorstel lungen
Besucher

Kammerspiele

durchschnittliche P]atzausnﬂtzung‘in i

Meistersingerhalle

Veranstaltungen insgesamt
darunter Konzerte

Besucher insgesamt
darunter in Konzerten

) Soweit zuTafiungspf1ichtig; ohne Bahn und Post

2) AuBerdem .. 5. Vorstellungen des "Theaters der Jugend" mit K T Besuchern

11151 074

143 864

1% 291
129 573
437
118 031
9 333
281

925

566
133
1185

840
222
103
515

306
52

32 473
> 519

61 962
47,5

28
28 530
70,0

Zh

15 669
72,8
10
154
78,2

125
17

58 170
34 100

11 083 388

143 409

15 528
129 881
523

118 198
9 390
268

957

565
1540
1399

902
248
120
53k

525
b5

k2 573
9 658
83 509

63,6

26
26 769
70,7

27
15 625
65,0

1213
88,0

164
12

39 890
25 600

10 290 823

136 37

10 84k
125 693
547

113 959
9 476
274

882

555

1472
1333

875
2
118
516

345
49

33 609
6 221

65 223
53,2

28
30 422
74,6

25

12 872
21,2
10

1 569
79,6

128
20

59 450
38 800



Sachgebiet

Berichtsmonat

Vormonat

Vorjahresmonat

Noveaber 1971

Oktober 1971

Hovember 1970

Lichtspieltheater 1)

Zahl der Lichtspieltheater (darunter 1 Aktualitdtenking)
Sitzplatze {darunter L400fir das 1 )
Vorstellungen
Besucher

durchschnittliche Platzausnitzung in I

.................

Germanisches Naticnalauseun
Verkehrsauseum

Albrecht-Direr-Haus

Kaiserburg , :
Tiergarten (ohne Dauerkartenbesucher)

Witterung

Monatsmitte! der Lufttemperatur { ° {elsius)
Abwgichung vom langjihrigen Durchschnitt + oder - .
Niederschiagsmenge {in mm)

in £ des Normalwertes

Tage mit Niederschligen

------

22

9 9%
2239
156 442
15,1

7138

b 665
3 541

5 281
16 687

33
- 0,3
k3
7
%

---------

2
9 9%
2 160
172 951
16,9

10 953
6 809
1 223
9 467
7 883

8,3 -
- 0,
33
62
6

23

10 679
2198

184 10k

17,3

Dieser Monatsbericht ist als Kurzbericht fiir eine rasche |nformation Gher die hauptsdchlichen Ergebnisse gedacht.
Eine ausfihrlichere Berichterstattung erfolgt jeweils in den "Statistischen Nachrichten der Stadt Kirnberg®, die
in vierteljdhriicher Folge erscheinen und ebenfalls menatsweise Angaben bringen,
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